


**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA  
SOCIAL DE ITABAIANA/SE**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 018/2023

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) Pregoeiro(a) do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 018/2023 referente à A presente licitação tem por objeto o registro de preços objetivando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de material de armarinho, destinados a atender as necessidades das secretarias do Município de Itabaiana, Estado de Sergipe., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

**Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	100,00	UND	SINGER	SINGER	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 19,04	R\$ 1.904,00	5,4621 %	R\$ 1,04
<b>Descrição:</b> AGULHA DUPLA 80/11, LARGURA 3M										
4	100,00	UND	SINGER	SINGER	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 19,09	R\$ 1.909,00	5,7097 %	R\$ 1,09
<b>Descrição:</b> AGULHA DUPLA 90/14, LARGURA 4 M										
5	115,00	PÇ	SINGER	SINGER	R\$ 27,00	R\$ 3.105,00	R\$ 29,40	R\$ 3.381,00	8,1632 %	R\$ 2,40
<b>Descrição:</b> AGULHA GALONEIRA (DIVERSOS TAMANHOS), PCT COM 10 UND.										
7	150,00	CARTELAS	SINGER	SINGER	R\$ 24,60	R\$ 3.690,00	R\$ 27,35	R\$ 4.102,50	10,0548 %	R\$ 2,75
<b>Descrição:</b> AGULHA P/ OVERLOCK C/ 10 UND, VÁRIOS TAMANHOS.										
10	2.110,00	UND	BRW	BRW	R\$ 9,50	R\$ 20.045,00	R\$ 11,73	R\$ 24.750,30	19,0110 %	R\$ 2,23
<b>Descrição:</b> ALFINETE DE SEGURANÇA										
11	130,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 22,00	R\$ 2.860,00	R\$ 24,14	R\$ 3.138,20	8,8649 %	R\$ 2,14
<b>Descrição:</b> ALICATE P/ARTESANATO BICO CHATO										
13	220,00	PCT	NYBC	NYBC	R\$ 10,00	R\$ 2.200,00	R\$ 10,96	R\$ 2.411,20	8,7591 %	R\$ 0,96
<b>Descrição:</b> ARGOLA PEQUENA PARA CHAVEIRO - COM CORRENTE. 50UNIDADES										
14	160,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 20,00	R\$ 3.200,00	R\$ 21,74	R\$ 3.478,40	8,0036 %	R\$ 1,74
<b>Descrição:</b> BICO DE RENDA C/ 50 MT, 10 MM, CORES DIVERSAS.										
15	160,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 25,00	R\$ 4.000,00	R\$ 30,21	R\$ 4.833,60	17,2459 %	R\$ 5,21



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> BICO DE RENDA C/ 50 MT, 20 MM, CORES DIVERSAS.										
16	160,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 35,00	R\$ 5.600,00	R\$ 38,10	R\$ 6.096,00	8,1364 %	R\$ 3,10
<b>Descrição:</b> BICO DE RENDA C/ 50 MT, 37 MM, CORES DIVERSAS.										
21	220,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 17,90	R\$ 3.938,00	R\$ 20,77	R\$ 4.569,40	13,8180 %	R\$ 2,87
<b>Descrição:</b> BORDADO INGLÊS C/ ENTREMEIO C/ 13,70M										
22	150,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 12,90	R\$ 1.935,00	R\$ 15,33	R\$ 2.299,50	15,8512 %	R\$ 2,43
<b>Descrição:</b> BORDADO INGLÊS, 2,5 CM DE LARGURA, 13,70M.										
23	220,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 15,85	R\$ 3.487,00	R\$ 18,86	R\$ 4.149,20	15,9597 %	R\$ 3,01
<b>Descrição:</b> BORDADO INGLÊS, 5 CM DE LARGURA, 13,70M.										
24	170,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 20,90	R\$ 3.553,00	R\$ 25,65	R\$ 4.360,50	18,5185 %	R\$ 4,75
<b>Descrição:</b> BORDADO INGLÊS, 7,5 CM DE LARGURA, 13,70M.										
30	80,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 5,00	R\$ 400,00	R\$ 7,04	R\$ 563,20	28,9772 %	R\$ 2,04
<b>Descrição:</b> CARRETLHA PARA MARCAR TECIDO.										
31	30,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 12,50	R\$ 375,00	R\$ 15,19	R\$ 455,70	17,7090 %	R\$ 2,69
<b>Descrição:</b> CHAVE ALLEN 2MM P/TROCAR AGULHA DE GALONEIRA										
32	30,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ 9,80	R\$ 294,00	18,3673 %	R\$ 1,80
<b>Descrição:</b> CHAVE DE BOCA P/TROCA DE AGULHA DE OVERLOCK										
33	55,00	CAIXAS	KOALA	KOALA	R\$ 76,00	R\$ 4.180,00	R\$ 79,90	R\$ 4.394,50	4,8811 %	R\$ 3,90
<b>Descrição:</b> COLA DE SILICONE FRIA										
34	200,00	UND	ONDA	ONDA	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00	R\$ 12,79	R\$ 2.558,00	13,9953 %	R\$ 1,79
<b>Descrição:</b> COLA INSTANTÂNEA DE ARTESANATO										
35	120,00	UND	LEO LEO	LEO LEO	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00	R\$ 11,43	R\$ 1.371,60	12,5109 %	R\$ 1,43
<b>Descrição:</b> COLA UNIVERSAL										
36	190,00	DZ	NYBC	NYBC	R\$ 10,00	R\$ 1.900,00	R\$ 10,49	R\$ 1.993,10	4,6711 %	R\$ 0,49
<b>Descrição:</b> COLCHETE DE GANCHO Nº 02,03 C/ 12UND										



000917

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
38	64,00	PÇ	PROGRESSO	PROGRESSO	R\$ 27,50	R\$ 1.760,00	R\$ 30,42	R\$ 1.946,88	9,5989 %	R\$ 2,92
Descrição: ELÁSTICO Nº 08 C/ 100 MT, POLIESTER C/ ELASTODIENO.										
39	64,00	PÇ	PROGRESSO	PROGRESSO	R\$ 28,00	R\$ 1.792,00	R\$ 31,59	R\$ 2.021,76	11,3643 %	R\$ 3,59
Descrição: ELÁSTICO Nº 10 C/ 100 MT, POLIESTER C/ ELASTODIENO.										
40	80,00	PÇ	PROGRESSO	PROGRESSO	R\$ 19,00	R\$ 1.520,00	R\$ 19,58	R\$ 1.566,40	2,9622 %	R\$ 0,58
Descrição: ELÁSTICO Nº 35, COM 25 M, POLIESTER COM ELASTODIENO										
42	80,00	PÇ	PROGRESSO	PROGRESSO	R\$ 34,70	R\$ 2.776,00	R\$ 34,73	R\$ 2.778,40	0,0863 %	R\$ 0,03
Descrição: ELÁSTICO Nº 50, COM 25 M, POLIESTER COM ELASTODIENO										
46	250,00	UND	MARABU	MARABU	R\$ 56,80	R\$ 14.200,00	R\$ 56,83	R\$ 14.207,50	0,0527 %	R\$ 0,03
Descrição: ESTOLA C/ 140CM										
47	190,00	PÇ	SANTA FE	SANTA FE	R\$ 25,60	R\$ 4.864,00	R\$ 25,67	R\$ 4.877,30	0,2726 %	R\$ 0,07
Descrição: FELTRO DE 1,40M DE LARGURA 100% POLIESTER, COM 10 MT.										
48	270,00	PCT	SANTA FE	SANTA FE	R\$ 32,20	R\$ 8.694,00	R\$ 32,38	R\$ 8.742,60	0,5558 %	R\$ 0,18
Descrição: FIBRA DE ENCHIMENTO SILICONADA, PCT COM 1KG.										
50	240,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 15,35	R\$ 3.684,00	R\$ 15,38	R\$ 3.691,20	0,1950 %	R\$ 0,03
Descrição: FITA DE CETIM Nº 1 C/ 100 MT										
51	280,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 5,80	R\$ 1.624,00	R\$ 6,06	R\$ 1.696,80	4,2904 %	R\$ 0,26
Descrição: FITA DE CETIM Nº 2 C/ 10 MT										
52	280,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 6,50	R\$ 1.820,00	R\$ 6,87	R\$ 1.923,60	5,3857 %	R\$ 0,37
Descrição: FITA DE CETIM Nº 3 C/ 10 MT										
53	230,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 6,90	R\$ 1.587,00	R\$ 7,23	R\$ 1.662,90	4,5643 %	R\$ 0,33
Descrição: FITA DE CETIM Nº 5 C/ 10 MT										
54	230,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 10,00	R\$ 2.300,00	R\$ 10,52	R\$ 2.419,60	4,9429 %	R\$ 0,52
Descrição: FITA DE CETIM Nº 9 C/ 10 MT										
56	290,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 14,50	R\$ 4.205,00	R\$ 15,28	R\$ 4.431,20	5,1047 %	R\$ 0,78

000918  
Econ. Fedn. R\$

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Fedn. R\$
<b>Descrição:</b> FITA Nº 0, ROLO COM 100 METROS.										
59	750,00	MT	NYBC	NYBC	R\$ 24,00	R\$ 18.000,00	R\$ 28,25	R\$ 21.187,50	15,0442 %	R\$ 4,25
<b>Descrição:</b> FRANJA										
60	180,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 6,20	R\$ 1.116,00	R\$ 7,99	R\$ 1.438,20	22,4030 %	R\$ 1,79
<b>Descrição:</b> GIZ DE ALFAIATE P/ COSTURA										
61	160,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 6,50	R\$ 1.040,00	R\$ 6,72	R\$ 1.075,20	3,2738 %	R\$ 0,22
<b>Descrição:</b> ILHÓS PARA CORTINA										
66	1.150,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 26,00	R\$ 29.900,00	R\$ 26,79	R\$ 30.808,50	2,9488 %	R\$ 0,79
<b>Descrição:</b> LIGAS PASSAMANARIA DOURADA COM 20M										
67	70,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 13,68	R\$ 957,60	R\$ 16,14	R\$ 1.129,80	15,2416 %	R\$ 2,46
<b>Descrição:</b> LINHA NYLON 100% POLIAMIDA, Nº 30										
68	80,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 7,00	R\$ 560,00	R\$ 7,60	R\$ 608,00	7,8947 %	R\$ 0,60
<b>Descrição:</b> LINHA DE SILICONE C/ 10MT										
69	550,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 4,00	R\$ 2.200,00	R\$ 4,08	R\$ 2.244,00	1,9607 %	R\$ 0,08
<b>Descrição:</b> LINHA P/ BORDAR CORES VARIADAS										
70	450,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 17,00	R\$ 7.650,00	R\$ 17,08	R\$ 7.686,00	0,4683 %	R\$ 0,08
<b>Descrição:</b> LINHA P/ CROCHÊ C/ 1000 MT										
71	200,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 13,95	R\$ 2.790,00	13,9784 %	R\$ 1,95
<b>Descrição:</b> LINHA P/ VAGONITE 500MT FINA, 100% POLIPROPILENO.										
72	520,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 5,50	R\$ 2.860,00	R\$ 7,13	R\$ 3.707,60	22,8611 %	R\$ 1,63
<b>Descrição:</b> LINHA POLIESTER COM 1.500 METROS.										
73	350,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 2,50	R\$ 875,00	R\$ 3,42	R\$ 1.197,00	26,9005 %	R\$ 0,92
<b>Descrição:</b> LINHA PARA COSTURA CORES VARIADAS										
74	580,00	PARES	NYBC	NYBC	R\$ 8,50	R\$ 4.930,00	R\$ 11,36	R\$ 6.588,80	25,1760 %	R\$ 2,86
<b>Descrição:</b> LUVA COLEGIAL BRANCA, P, M, G.										

JS



000919

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
77	160,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 6,50	R\$ 1.040,00	R\$ 8,04	R\$ 1.286,40	19,1542 %	R\$ 1,54
Descrição: MARABU C/ 1,40 CM										
79	30,00	KG	NYBC	NYBC	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	R\$ 39,91	R\$ 1.197,30	12,3026 %	R\$ 4,91
Descrição: MIÇANGA P/ BIJU E PEROLA										
80	11,00	LT	SINGER	SINGER	R\$ 23,00	R\$ 253,00	R\$ 26,96	R\$ 296,56	14,6884 %	R\$ 3,96
Descrição: ÓLEO DE MÁQUINA C/ 1LT										
81	205,00	PCT	NYBC	NYBC	R\$ 10,00	R\$ 2.050,00	R\$ 10,76	R\$ 2.205,80	7,0631 %	R\$ 0,76
Descrição: OLHOS MOVEIS (G) PCT COM 100 UND.										
82	205,00	PCT	NYBC	NYBC	R\$ 8,50	R\$ 1.742,50	R\$ 9,65	R\$ 1.978,25	11,9170 %	R\$ 1,15
Descrição: OLHOS MOVEIS (M) PCT COM 100 UND.										
84	180,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 26,00	R\$ 4.680,00	R\$ 26,79	R\$ 4.822,20	2,9488 %	R\$ 0,79
Descrição: PASSAMANARIA DOURADO COM 20M										
85	70,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 12,50	R\$ 875,00	R\$ 17,29	R\$ 1.210,30	27,7038 %	R\$ 4,79
Descrição: PINÇA P/MAQUINA OVERLOK										
86	170,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 7,60	R\$ 1.292,00	R\$ 8,62	R\$ 1.465,40	11,8329 %	R\$ 1,02
Descrição: PONTEIRO ALUMÍNIO TAMPÃO										
87	120,00	DZ	NYBC	NYBC	R\$ 15,50	R\$ 1.860,00	R\$ 16,65	R\$ 1.998,00	6,9069 %	R\$ 1,15
Descrição: PRESSÃO C/ 12 UND										
88	80,00	KG	LANTECOR	LANTECOR	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00	R\$ 26,13	R\$ 2.090,40	8,1515 %	R\$ 2,13
Descrição: PURPURINA										
89	360,00	UND	MARABAR	MARABAR	R\$ 48,00	R\$ 17.280,00	R\$ 55,18	R\$ 19.864,80	13,0119 %	R\$ 7,18
Descrição: SAPATILHAS										
90	200,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	R\$ 10,73	R\$ 2.146,00	6,8033 %	R\$ 0,73
Descrição: SIANINHA CORES VARIADAS, 5MM.										
91	200,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 14,33	R\$ 2.866,00	2,3028 %	R\$ 0,33

000920

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> SIANINHA CORES VARIADAS, 9MM.										
92	100,00	UND	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00	R\$ 19,62	R\$ 1.962,00	0,6116 %	R\$ 0,12
<b>Descrição:</b> SPRAY DOURADO E PRATA										
93	120,00	PÇ	JULIANA	JULIANA	R\$ 245,00	R\$ 29.400,00	R\$ 251,80	R\$ 30.216,00	2,7005 %	R\$ 6,80
<b>Descrição:</b> TECIDO DE VAGONITE DE FIBRA, 100% ALGODÃO, 1,40LARGURA, COM 10 MT.										
94	120,00	PÇ	JULIANA	JULIANA	R\$ 245,00	R\$ 29.400,00	R\$ 251,80	R\$ 30.216,00	2,7005 %	R\$ 6,80
<b>Descrição:</b> TECIDO DE VAGONITE DE LINHA, 100% ALGODÃO, 1,40 LARGURA, COM 10 MT.										
95	45,00	PÇ	SANTA FE	SANTA FE	R\$ 200,00	R\$ 9.000,00	R\$ 258,14	R\$ 11.616,30	22,5226 %	R\$ 58,14
<b>Descrição:</b> TECIDO JUTA, LARGURA 1M X 20M.										
96	70,00	PÇ	JULIANA	JULIANA	R\$ 242,50	R\$ 16.975,00	R\$ 242,60	R\$ 16.982,00	0,0412 %	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> TECIDO PARA PANO DE PRATO, COM BAINHA, 100% ALGODÃO, 0,69 CM DE LARGURA, COM 30 MT.										
97	300,00	UND	CORTIARTE	CORTIARTE	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00	R\$ 12,23	R\$ 3.669,00	55,0286 %	R\$ 6,73
<b>Descrição:</b> TELA DE PINTURA 20X30										
98	40,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 182,70	R\$ 7.308,00	R\$ 182,79	R\$ 7.311,60	0,0492 %	R\$ 0,09
<b>Descrição:</b> TERMOCOLANTE, 0,45 CM LARGURA, COM 50 MT.										
99	40,00	UND	JOCAR	JOCAR	R\$ 13,00	R\$ 520,00	R\$ 15,51	R\$ 620,40	16,1831 %	R\$ 2,51
<b>Descrição:</b> TESOURA PARA COSTURA 7,5										
101	59,00	UND	JOCAR	JOCAR	R\$ 47,00	R\$ 2.773,00	R\$ 49,81	R\$ 2.938,79	5,6414 %	R\$ 2,81
<b>Descrição:</b> TESOURA DE PICOTAR										
104	130,00	MT	NYBC	NYBC	R\$ 52,00	R\$ 6.760,00	R\$ 57,06	R\$ 7.417,80	8,8678 %	R\$ 5,06
<b>Descrição:</b> TUBO PARA CORTINA										
106	190,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 10,50	R\$ 1.995,00	R\$ 13,10	R\$ 2.489,00	19,8473 %	R\$ 2,60
<b>Descrição:</b> VIÉS DE ALGODÃO 35MM CORES VARIADAS C/ 20 MT										
107	190,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 21,50	R\$ 4.085,00	R\$ 24,27	R\$ 4.611,30	11,4132 %	R\$ 2,77
<b>Descrição:</b> VIÉS DE CETIM CORES VARIADAS C/ 20 MT										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
108	410,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 17,50	R\$ 7.175,00	R\$ 23,24	R\$ 9.528,40	24,6987 %	R\$ 5,74
<b>Descrição:</b> VIÉS DE TECIDO LARGO, CORES VARIADAS										
114	80,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 42,50	R\$ 3.400,00	R\$ 42,63	R\$ 3.410,40	0,3049 %	R\$ 0,13
<b>Descrição:</b> BICO DE RENDA C/ 50 MT, 24 MM, CORES DIVERSAS.										
115	65,00	UND	KOALA	KOALA	R\$ 34,00	R\$ 2.210,00	R\$ 37,05	R\$ 2.408,25	8,2321 %	R\$ 3,05
<b>Descrição:</b> COLA PARA BISCUIT EMBALAGEM 1KG										
116	220,00	MT	NYBC	NYBC	R\$ 12,00	R\$ 2.640,00	R\$ 15,46	R\$ 3.401,20	22,3803 %	R\$ 3,46
<b>Descrição:</b> CORDÃO DE SÃO FRANCISCO 9MM										
117	30,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 28,50	R\$ 855,00	R\$ 31,59	R\$ 947,70	9,7815 %	R\$ 3,09
<b>Descrição:</b> ELÁSTICO Nº 10 C/ 100 MT, POLIESTER C/ ELASTODIENO.										
118	30,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 51,50	R\$ 1.545,00	R\$ 52,92	R\$ 1.587,60	2,6832 %	R\$ 1,42
<b>Descrição:</b> ELÁSTICO Nº 40 C/ 100 MT, POLIESTER C/ ELASTODIENO.										
119	170,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 21,00	R\$ 3.570,00	R\$ 21,81	R\$ 3.707,70	3,7138 %	R\$ 0,81
<b>Descrição:</b> ELÁSTICO TRANSPARENTE DE SILICONE										
120	90,00	ROLOS	NYBC	NYBC	R\$ 30,00	R\$ 2.700,00	R\$ 31,97	R\$ 2.877,30	6,1620 %	R\$ 1,97
<b>Descrição:</b> ENTRETELA PARA CORTINA										
122	95,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 10,00	R\$ 950,00	R\$ 11,91	R\$ 1.131,45	16,0369 %	R\$ 1,91
<b>Descrição:</b> FITA DE CETIM Nº 38 C/ 10 MT										
123	95,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 11,70	R\$ 1.111,50	R\$ 12,12	R\$ 1.151,40	3,4653 %	R\$ 0,42
<b>Descrição:</b> FITA DE CETIM Nº 12 C/ 10 MT										
124	100,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	R\$ 49,48	R\$ 4.948,00	19,1592 %	R\$ 9,48
<b>Descrição:</b> FITA GRELOT POMPOM										
126	40,00	UND	JOCAR	JOCAR	R\$ 12,50	R\$ 500,00	R\$ 13,55	R\$ 542,00	7,7490 %	R\$ 1,05
<b>Descrição:</b> RÉGUA ACRÍLICO 50CM										
127	152,00	PCT	MARABAR	MARABAR	R\$ 12,00	R\$ 1.824,00	R\$ 12,95	R\$ 1.968,40	7,3359 %	R\$ 0,95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> PENAS COLORIDAS PARA PENACHO PCT COM 100 UND										
128	250,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00	R\$ 6,47	R\$ 1.617,50	7,2642 %	R\$ 0,47
<b>Descrição:</b> LINHA PARA COSTURA RETA 120/150M CORES VARIADAS										
129	230,00	UND	ARTESANAL	ARTESANAL	R\$ 56,00	R\$ 12.880,00	R\$ 57,46	R\$ 13.215,80	2,5408 %	R\$ 1,46
<b>Descrição:</b> CHAPÉU DE COURO										
131	145,00	MT	NYBC	NYBC	R\$ 11,00	R\$ 1.595,00	R\$ 11,42	R\$ 1.655,90	3,6777 %	R\$ 0,42
<b>Descrição:</b> VELCRO										
132	80,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00	R\$ 18,75	R\$ 1.500,00	4,0000 %	R\$ 0,75
<b>Descrição:</b> LÃ CORES VARIADAS 100G										
133	53,00	PCT	NYBC	NYBC	R\$ 12,00	R\$ 636,00	R\$ 12,46	R\$ 660,38	3,6918 %	R\$ 0,46
<b>Descrição:</b> IMÃ REDONDO PARA ARTESANATO										
134	460,00	UND	ARTESANAL	ARTESANAL	R\$ 4,50	R\$ 2.070,00	R\$ 20,46	R\$ 9.411,60	78,0058 %	R\$ 15,96
<b>Descrição:</b> CHAPÉU DE PALHA SIMPLES										
135	460,00	UND	ARTESANAL	ARTESANAL	R\$ 4,50	R\$ 2.070,00	R\$ 19,03	R\$ 8.753,80	76,3531 %	R\$ 14,53
<b>Descrição:</b> CHAPÉU DE PALHA DESFIADO										
136	70,00	UND	ARTESANAL	ARTESANAL	R\$ 54,50	R\$ 3.815,00	R\$ 56,01	R\$ 3.920,70	2,6959 %	R\$ 1,51
<b>Descrição:</b> CHAPÉU PARA DANÇA COUNTRY										
137	30,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 4,20	R\$ 126,00	R\$ 4,60	R\$ 138,00	8,6956 %	R\$ 0,40
<b>Descrição:</b> ATADOR/CARDAÇO PARA TÊNIS CORES VARIADAS										
					<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>			
					R\$		R\$			
					404.293,60		457.400,72			
									11,6106 % R\$ 53.107,12	

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70



000923

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	220,00	CARTELAS	SINGER	SINGER	R\$ 13,00	R\$ 2.860,00	R\$ 15,87	R\$ 3.491,40	18,0844 %	R\$ 2,87
Descrição: AGULHA P/ MÁQUINA DOMÉSTICA C/ 10, DIVERSOS NÚMEROS.										
9	160,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 3,00	R\$ 480,00	R\$ 4,19	R\$ 670,40	28,4009 %	R\$ 1,19
Descrição: ALFINETE C/ CABEÇA COLORIDA DISCO C/ 40 UND										
12	450,00	UND	RITAS	RITAS	R\$ 2,90	R\$ 1.305,00	R\$ 3,45	R\$ 1.552,50	15,9420 %	R\$ 0,55
Descrição: ARGOLA ACRÍLICA 10 CM										
28	110,00	CAIXAS	NYBC	NYBC	R\$ 6,00	R\$ 660,00	R\$ 7,04	R\$ 774,40	14,7727 %	R\$ 1,04
Descrição: CAIXA DE ALFINETE N° 29 COM 50G.										
37	6.100,00	MT	KUBIT	KUBIT	R\$ 2,30	R\$ 14.030,00	R\$ 2,62	R\$ 15.982,00	12,2137 %	R\$ 0,32
Descrição: CORDÃO DE NYLON PARA CHAVEIRO										
41	80,00	PÇ	ZANOTTI	ZANOTTI	R\$ 28,00	R\$ 2.240,00	R\$ 28,70	R\$ 2.296,00	2,4390 %	R\$ 0,70
Descrição: ELÁSTICO N° 40, COM 25 M, POLIESTER COM ELASTODIENO										
43	120,00	PÇ	TRADER	TRADER	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00	R\$ 20,77	R\$ 2.492,40	27,7804 %	R\$ 5,77
Descrição: ENTREMEIO BORDADO C/ 13,70M, LARGURA 2,5CM.										
44	170,00	MT	DUBAL	DUBAL	R\$ 7,00	R\$ 1.190,00	R\$ 7,83	R\$ 1.331,10	10,6002 %	R\$ 0,83
Descrição: ENTRETELA DE PAPEL C/ COLA TEC 20G										
45	170,00	MT	DUBAL	DUBAL	R\$ 17,00	R\$ 2.890,00	R\$ 18,08	R\$ 3.073,60	5,9734 %	R\$ 1,08
Descrição: ENTRETELA DE TECIDO COM COLA										
49	250,00	UND	TRICHE	TRICHE	R\$ 9,00	R\$ 2.250,00	R\$ 9,61	R\$ 2.402,50	6,3475 %	R\$ 0,61
Descrição: FIO DE OVERLOCK, CORES VARIADAS, COM 100GR.										
75	70,00	MT	MUNDI	MUNDI	R\$ 13,00	R\$ 910,00	R\$ 15,66	R\$ 1.096,20	16,9859 %	R\$ 2,66
Descrição: MANTA ACRILICA 100G.										
100	40,00	UND	JOCAR	JOCAR	R\$ 15,00	R\$ 600,00	R\$ 21,21	R\$ 848,40	29,2786 %	R\$ 6,21
Descrição: TESOURA PARA COSTURA 21CM										
103	650,00	UND	GR	GR	R\$ 3,50	R\$ 2.275,00	R\$ 4,08	R\$ 2.652,00	14,2156 %	R\$ 0,58

*[Handwritten mark]*

000924

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: TINTA P/ TECIDO 37ML										
109	380,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 1,90	R\$ 722,00	R\$ 2,19	R\$ 832,20	13,2420 %	R\$ 0,29

Descrição: ZÍPER DE NYLON DE 15CM

Subtotal Adjudicado:	R\$ 34.212,00	Subtotal Orçado:	R\$ 39.495,10	13,3765 %	R\$ 5.283,10
----------------------	---------------	------------------	---------------	-----------	--------------

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 438.505,60	R\$ 496.895,82	11,7509 %	58.390,22

Itabaiana - Sergipe, 22 de Setembro de 2023  
*Harrison Badaro Alves da Silva Andrade*  
HARRYSON BADARO ALVES DA SILVA ANDRADE  
Pregoeiro(a)